Estado do Mato Grosso do Sul

0 Requerimento

i]lndbço

Li Projeto cieLei

Projeto de Resolução

1) Emenda

Lii Moção

N2  N 033/2023

AUTOR: ROBINSON DE SOUZA FERRAZ

PROTOCOLO

Câmara Mun. de Anaurilândia

Protocolo N°  Do -i-i
Data  91   / C- i  ?J'S

\ct -
Assinatura do Funcionário

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Rafael Gusmão Hamamoto

O vereador que este subscreve, requer a Mesa após ouvido o Colendo

Plenário, seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Edson

Stefano Takazono, com cópia para o Secretário Municipal de Obras, Defesa Civil e

Projetos, Paulo Gonçalves da Silva, no qual REQUER, que seja encaminhado cópia do

projeto de instalação dos pontos de iluminação pública, com a identificação de quantos

postes serão adquiridos e o endereço e/ou localização onde serão instalados.

JUSTIFICATIVA

Já percorrem anos a solicitação de regularização da iluminação pública,

feito por vereadores anteriores e sendo alvo de vários pedidos e reclamações deste

parlamentar, que fez um compromisso com os moradores de estar acompanhando até que

a luz seja finalmente acesa nesses pontos escuros, podendo assim circular com mais

tranquilidade e com mais segurança.

Fiquei feliz e parabenizo a iniciativa de disponibilizar com recursos

próprios a iluminação para nossa população, ainda entendo ser necessário acionar de todas

as formas legais a Empresa Neoenergia Elektro, para que essa faça o devido rebaixamento

da rede, podendo esses postes ser utilizadores futuramente, para iluminar os novos bairros

e ruas que nossa cidade há te ter.

Av. Brasil, 1161 - Centro - Fone (67) 3445-1102 / (67) 9.8454-6180 - CEP.79770-000 - AnauriIndia-MS

Site: www.robinsonferraz.com  - E-mail: vereador.robinsonferraz@gmail.com

Estado do Mato Grosso do Sul

AUTOR: ROBINSON DE SOUZA FERRAZ

PROTOCOLO
Câmara Mun. de Anaurilândia

Protocolo N°  tO/ z.3
Data2/O4

Assinatura do Funcionário

El Requerimento

Li indicação

LI] PiDjeto de Lei

Projeto de Resolução

Li Emenda

Moção

N2  033/2023

Com o projeto em mãos, quero conversar com a população e com meus

pares, para verificar se todos os pontos, alvos de reclamação constante, serão atendidos,

ajudando a acabar de vez com essa escuridão em nosso município.

Tendo em vista as considerações supracitadas, é que se faz o pedido.

Plenário João José da Silva, 24 de fevereiro de 2023.

'(Á)<
ROBINSO DE •tJ'ZIj1ERRAZ

Vereador

Av. Brasil, 1161 - Centro - Fone (67) 3445-1102 / (67) 9.8454-6180 - CEP.79770-000 - Anaurilândia-MS
Site: www.robinsonferraz.com  - E-mail: vereador.robinsonferraz@gmail.com